Д О Г О В О Р   №  ____
г. Борисоглебск

« __ » _________ 20_   г.

 Акционерное общество «Борисоглебский котельно-механический  завод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________ _________________________ действующего на основании __________________________________, с одной стороны и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.  Поставщик поручает, а Дилер берет на себя обязанность по распространению продукции

        Поставщика в ____________________________________________________________________

1.2. В рамках исполнения настоящего договора Дилер покупает за период 20__ года

        продукцию на общую сумму                                                     руб.
2. ЦЕНЫ И УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА.
2.1. Номенклатура, количество и цены поставляемой продукции согласовываются сторонами за 15 дней до начала квартала планируемой поставки на основании заявки Дилера.

2.2. Размер возможной скидки по ценам на продукцию согласовывается ежеквартально в виде дополнительного соглашения,  являющегося неотъемлемой частью к данному договору.

2.3.   Скидка по каждой заявке берётся от базовых цен Поставщика, приведённых в прайс-листе.
3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
3.1.      Поставщик обеспечивает Дилера необходимой информацией, технической документацией, а также оказывает иную информационную поддержку, относящуюся к поставляемой продукции, которая может способствовать ее продаже.

3.2.     Дилер организовывает участие с согласия Поставщика в специализированных выставках и торгах, организуемых другими предприятиями, организациями, фирмами по вопросам расширения рынка продаж, а так же самостоятельно принимает участие в этих мероприятиях.

3.3.     Дилер обязуется разместить всю необходимую информацию о продукции Поставщика на своем сайте.

3.4.      Дилер обязуется самостоятельно вести переговоры с заказчиком по реализации продукции Поставщика с составлением отчета о результатах переговоров не реже одного раза в месяц, а так же снабжать всей необходимой  документацией проектные, строительный и прочие заинтересованные организации в своем регионе, включая органы власти региона, органы местного самоуправления и эксплуатирующие организации.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1.  Оплата продукции осуществляется путем 100% предоплаты, безналичным расчётом, перечисленным через банк или наличным платежом.

4.2.      Цена за оплаченную в срок продукцию изменению не подлежит.

4.3.      По согласованию сторон допускается отсрочка платежа.

5.  КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ.
5.1.   Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать паспортам Поставщика действующим ГОСТам, ТУ, чертежам с выдачей сертификатов соответствия.

5.2.   При установлении несоответствия продукции по качеству, количеству и комплектности   вызов представителя Поставщика обязателен.

6.  РЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1.  Преддоговорные споры рассматриваются Сторонами самостоятельно путем обмена письмами, телеграммами. Факсимильная переписка имеет юридическую силу при наличии на письме полного наименования предприятия, его адреса, подписи руководителя или уполномоченного лица, номера факса и даты его передачи.

6.2.   Споры, возникающие при исполнении договора, решаются в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1      Стороны не вправе делегировать свои права и обязанности из Договора, третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7.2.    В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка какой-либо из сторон, данная сторона обязана в 10 дневный срок уведомить об этом другую сторону.

7.3.     Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон либо в соответствии с действующим законодательством.

7.4.   Все изменения, дополнения, касающиеся данного Договора, оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами в двух экземплярах.

7.5.  Для оперативного выполнения условий настоящего Договора допускается обмен документами, связанными с исполнением условий  Договора, по факсимильной связи с последующим предоставлением оригиналов документов.

7.6.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один – Поставщику, другой – Дилеру.

7.7.    Настоящий Договор действителен с «___» ____________20__г. по «     »____________20__г.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Дилер:

     ____________________________

    ____________________________
    АДРЕС: _______________________________
______________________________________
ТЕЛЕФОН:___________________________

ТЕЛЕФАКС:__________________________

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:__________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:
	ПОСТАВЩИК:
АО  «Борисоглебский  котельно-механический завод»
АДРЕС: 397165, РОССИЯ, Воронежская обл., г.Борисоглебск, ул.Матросовская, 154
ТЕЛЕФОН:    (47354) 6-65-85
ТЕЛЕФАКС: (47354) 6-65-85
ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:
 р/с 40702810813060000148
 к/с 30101810600000000681

      __________________________________                  Центрально-Черноземный Банк Сбербанка

                                                                                                                                          России, г. Воронеж Отделение № 193
                                                                                            Сбербанка России

 БИК  042007681

 ИНН 3604004317. КПП 360401001

       Код ОКПО 00288490.
      ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:
      ст. Борисоглебск ЮВЖД, код станции
599006, код ПОСТАВЩИКА 3543

Дилер:  ____________________                      ПОСТАВЩИК:__________________

Ф3